
UCHWAŁA NR XXI/151/25 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2025 r. poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1 i 3, 
art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1488, poz.1166,  z 2025 r. poz. 28, poz.620, poz. 769) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się wyróżnienia i nagrody finansowane z budżetu miasta Bielsk 
Podlaski przyznawane zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz trenerom i innym 
osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania wyróżnień oraz nagród określa 
regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/58/11 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 
30 sierpnia 2011 r. w sprawie wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe 
oraz osiągnięcia w działalności sportowej (Dz.Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 226, 
poz. 2664, Nr 254, poz. 3009), zmieniona uchwałą Nr XII/61/11 Rady Miasta 
Bielsk Podlaski z dnia 27 września 2011 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/151/25 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 30 września 2025 r. 

Regulamin przyznawania wyróżnień i nagród finansowanych z budżetu miasta 
Bielsk Podlaski za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania wyróżnień 
i nagród finansowanych z budżetu miasta Bielsk Podlaski dla zawodników 
reprezentujących miasto Bielsk Podlaski, którzy osiągnęli w danym roku 
budżetowym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym oraz trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami 
w działalności sportowej.  

2. Wyróżnienia i nagrody stanowią wyraz uznania władz samorządowych 
miasta Bielsk Podlaski dla środowisk sportowych za ich wkład we współtworzeniu 
i podnoszeniu poziomu sportu w Bielsku Podlaskim. 

3. Jako trenera rozumie się osobę, która posiada stopień trenerski lub 
instruktorski uzyskany w trybie przepisów odrębnych, lub posiada uprawnienia 
do prowadzenia zajęć sportowych i szkoląc zawodników przyczyniła się do 
uzyskania przez nich wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym. 

4. Jako osobę wyróżniającą się osiągnięciami w działalności sportowej rozumie 
się osobę, która wspiera działalność klubów sportowych mających siedzibę na 
terenie miasta Bielsk Podlaski, współorganizuje zawody sportowe oraz promuje 
i stosuje wartości "fair play" w sporcie. 

§ 2. 1. Wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia sportowe dla zawodników, 
trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej przyznaje Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski z inicjatywy własnej lub na 
wniosek: 

1) zawodnika lub jego rodziców/opiekunów prawnych (w przypadku zawodników 
niepełnoletnich); 

2) zarządu lub trenera stowarzyszeń kultury fizycznej, związków sportowych 
oraz klubów sportowych zrzeszających osoby, których dotyczy wniosek; 

3) co najmniej trzech radnych Miasta Bielsk Podlaski; 

4) dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim, 
dyrektora Pływalni Miejskiej - Wodnik lub dyrektorów szkół, dla których 
organem prowadzącym jest miasto Bielsk Podlaski. 

2. Wyróżnienia i nagrody mogą otrzymywać zawodnicy, trenerzy i inne osoby 
wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 1



1) reprezentujący stowarzyszenia i kluby sportowe, mające siedziby na terenie 
miasta Bielsk Podlaski lub działające na terenie miasta Bielsk Podlaski; 

2) mieszkańcy miasta Bielsk Podlaski, niezrzeszeni w stowarzyszeniach lub 
klubach. 

3. Dyscyplinami o istotnym znaczeniu dla Miasta Bielsk Podlaski są: piłka 
ręczna, piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, nordic walking, 
lekkoatletyka, pływanie, sporty walki, szachy, tenis stołowy. 

§ 3. 1. Wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia lub nagrody określa załącznik 
do regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody składa się do dnia 
31 stycznia każdego roku za osiągnięcia w roku poprzedzającym rok jego 
złożenia 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć kserokopie 
dyplomów, wydruki komputerowe i inne dokumenty, potwierdzające konkretne 
osiągnięcia w danym roku kalendarzowym 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych, wzywa się wnioskodawcę do ich 
usunięcia w terminie 7 dni. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) rezygnacji wnioskodawcy z występowania o nagrodę lub wyróżnienie; 

3) nie usunięcia braków formalnych w terminie określonym w ust. 4. 

6. Wnioski podlegają sprawdzeniu przez Komisję powołaną zarządzeniem 
Burmistrza Miasta. 

7. Komisja sprawdzająca wnioski dokonuje ich oceny formalnej uwzględniając 
rangę osiągnięcia sportowego, jego znaczenie dla społeczności lokalnej oraz 
proponuje rodzaj i wysokość nagrody lub przyznanie wyróżnienia. 

8. Wyróżnienia i nagrody są finansowane w ramach budżetu miasta Bielsk 
Podlaski, określonego uchwałą na dany rok dla działu 926. 

9. Nagrody za osiągnięcia sportowe przyznaje Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski 
w formie zarządzenia, kierując się zasadami określonymi w uchwale. 

10. W jednym roku zawodnik i trener mogą otrzymać tylko jedną nagrodę. 
W przypadku uzyskania dwóch lub kilku wysokich wyników sportowych, 
przyznaje się jedną nagrodę, za najlepszy osiągnięty wynik. Wyróżnienia mogą 
być przyznawane wielokrotnie. 

§ 4. 1. Za osiągnięcia indywidualne lub zespołowe przyznawane mogą być 
wyróżnienia, nagrody pieniężne lub rzeczowe.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 2



2. Wyróżnieniami są: statuetki, puchary, medale, dyplomy, listy gratulacyjne, 
grawertony. 

3. Określa się następujące wysokości nagród pieniężnych dla zawodników 
za osiągnięty wynik sportowy: 

1) dyscypliny olimpijskie: 

Lp. Rodzaj zawodów Zajęte miejsce Kwota nagrody 
1. Igrzyska Olimpijskie i 

Paraolimpijskie 
od 1 do 10 6000,00 zł 

2. Mistrzostwa świata od 1 do 10 5000,00 zł 
3. Mistrzostwa Europy od 1 do  10 4000,00 zł 
4. Mistrzostwa Polski od 1 do 5 3000,00 zł 
5. Puchar świata od 1 do 5 2000,00 zł 
6. Puchar Europy od 1 do 5 1500,00 zł 
7. Puchar Polski - klasyfikacja 

generalna 
od 1 do 3 1000,00 zł 

8. zawody rangi międzynarodowej od 1 do 10 1000,00 zł 
9. zawody rangi krajowej od 1 do 5 500,00 zł 
10. zawody rangi wojewódzkiej od 1 do 3  300,00 zł 

2) dyscypliny nieolimpijskie: 

Lp. Rodzaj zawodów Zajęte miejsce Kwota nagrody 
1. Mistrzostwa świata, Europy, 

Polski 
od 1 do 3 500,00 zł 

4. Nagrodę w wysokości 500,00 zł lub wyróżnienie może także otrzymać 
zawodnik sportowych gier zespołowych, reprezentujący zespół, którego drużyna 
awansowała do III i wyższej ligi lub zajęła co najmniej III miejsce w rozgrywkach 
ligowych seniorów w wyniku rywalizacji sportowej. 

5. Nagrodę w wysokości 300,00 zł lub wyróżnienie może także otrzymać 
zawodnik sportowych młodzieżowych gier zespołowych, reprezentujący zespół, 
którego drużyna gra w najwyższej klasie rozgrywkowej w swojej kategorii 
wiekowej (minimum rangi wojewódzkiej) i zajęła co najmniej III miejsce 
w rozgrywkach ligowych w wyniku rywalizacji sportowej. 

6. Wysokość nagrody pieniężnej dla działacza sportowego określa się na 
kwotę 500 zł. 

7. Wartość nagrody rzeczowej, o której mowa w ust. 1, przyznanej 
zawodnikowi nie może przekroczyć kwoty 500 zł. 

§ 5. Postanowienia § 4 stosuje się odpowiednio do wyróżnień i nagród 
przyznawanych trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami 
w działalności sportowej. W przypadku osiągnięcia wyniku przez kilku 
podopiecznych zawodników tego samego trenera, trener otrzymuje tylko jedną 
nagrodę za najważniejsze osiągnięcie zawodnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 3



§ 6. 1. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski może pozbawić zawodnika lub trenera 
wyróżnienia lub nagrody przyznanego za osiągnięcia określone 
w art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1488, poz.1166, z 2025 r. poz. 28, poz.620, poz. 769) 
w następujących przypadkach: 

1) zawodnik lub trener został prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, 
który był podstawą do przyznania nagrody lub wyróżnienia; 

2) informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego przyznano 
wyróżnienie lub nagrodę okażą się nieprawdziwe. 

2. W przypadku pozbawienia wyróżnienia lub nagrody, uznaje się je za 
nienależne i podlegają zwrotowi. O pozbawieniu wyróżnienia lub nagrody 
informuje się pisemnie osobę, której je przyznano. 

§ 7. Wykaz nagrodzonych, opis ich osiągnięć oraz wysokość przyznanej 
nagrody podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Miasta Bielsk Podlaski oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 4



Załącznik do Regulaminu przyznawania wyróżnień i nagród finansowanych 
z budżetu miasta Bielsk Podlaski za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
 

Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody Burmistrza Miasta Bielsk 
Podlaski za wysokie wyniki sportowe uzyskane w roku ............ 

w kategorii ......................... 
I. Dane osobowe kandydata 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………. 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………….. 

3. Imiona rodziców ……………………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania ………………………………………………………... 

5. Telefon kontaktowy kandydata ……………………………………………... 

6. Urząd Skarbowy ……………………………………………………………… 

7. NIP ……………………………………………………………………………. 

8. Numer rachunku bankowego ………………………………………………… 

9. Miejsce nauki, pracy (stanowisko) lub rodzaj wykonywanej działalności 
sportowej...................................................................................................
........................................................................................................ 

10. Uprawiana dyscyplina sportu ............................................................ 

II. Uzasadnienie (opis osiągnięć sportowych kandydata, upowszechniania 
działalności sportowej, za którą nagroda ma być przyznana lub dane dotyczące 
całokształtu działalności sportowej, szkoleniowej na terenie miasta Bielsk 
Podlaski). 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

Miejsce w 
zawodach 

Dyscyplina 
sportowa 

Nazwa 
zawodów 

Kategoria Szczebel 
zawodów 

     

     

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 1



III. Zgoda kandydata pełnoletniego /rodzica/opiekuna prawnego 
kandydata i informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

1. Wyrażam zgodę na dokonanie oceny moich osiągnięć / osiągnięć mojego 
dziecka w celu przyznania wyróżnienia, nagrody. Jednocześnie zostałem/-am 
poinformowany/-a, że złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem 
mi wyróżnienia, nagrody. Niniejsza zgoda oznacza akceptację przetwarzania 
moich danych osobowych w tym celu, w tym na zamieszczenie na stronie 
internetowej Miasta Bielsk Podlaski mojego imienia, nazwiska wraz 
z osiągnięciami, w przypadku przyznania mi wyróżnienia, nagrody. 

2. Oświadczam, że zapoznałem/-am się z uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski 
w sprawie wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 
w działalności sportowej. 

3. Oświadczam, że zostałem/-am poinformowany/-a, iż w zakresie 
przetwarzania danych osobowych: zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119, str. 1 z 2016 r., sprost. Dz. Urz. UE. L 127, str. 2 z 2018 r.) (w skrócie 
„RODO”): 

1) Administratorem danych jest Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 
1, 17-100 Bielsk Podlaski; 

2) W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się 
z Inspektorem Ochrony Danych: Urząd Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1, 
17-100 Bielsk Podlaski, tel. 85 7318139, e-mail: iod@bielsk-podlaski.pl ; 

3) Dane osobowe zostaną udostępnione osobom dokonującym oceny wniosku 
o przyznanie wyróżnienia, nagrody, a w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku w zakresie określonym w punkcie III.1 zostaną udostępnione na 
stronie internetowej Urzędu oraz Biuletynie Informacji Publicznej; 

4) Dane będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych, kategoria akt BE 10; 

5) Przysługuje kandydatowi prawo do: 

a) dostępu do danych, na zasadach określonych w art. 15 RODO; 

b) sprostowania danych, na zasadach określonych w art. 16 RODO; 

c) usunięcia danych („prawo do bycia zapomnianym”), na zasadach 
określonych w art. 17 RODO; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 2



d) ograniczenia przetwarzania, na zasadach określonych w art. 18 RODO; 

e) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na zasadach 
określonych w art. 21 RODO; 

6) Przysługuje kandydatowi lub przedstawicielowi prawnemu prawo do cofnięcia 
zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie, bez jej wpływu na 
zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem. 

7) W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje kandydatowi lub 
przedstawicielowi prawnemu prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak ich niepodanie 
uniemożliwi rozpatrzenie wniosku o przyznanie wyróżnienia, nagrody lub 
wypłatę nagrody. 

9) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
profilowaniu. 

………………….............................................................. 

data i czytelny podpis kandydata 

(rodzica lub opiekuna prawnego kandydata niepełnoletniego) 

IV. Wykaz dokumentów/załączników: 

1. ……………………………….. 

2. ………………………………… 

3. ………………………………… 

V. Niniejszym potwierdzam powyższe dane: 

Wnioskodawca -  

 ............................................................................................................. 

 (czytelny podpis) 

Bielsk Podlaski, dnia .................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70181C1-B4B1-40F7-8A01-DB053F76BF5F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/151/25 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania wyróżnień i nagród finansowanych z budżetu miasta Bielsk Podlaski za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 do Załącznika 1
	cyf. rz. I w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 7 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 8 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 9 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 10 w zał.2 do Załącznika 1
	cyf. rz. II w zał.2 do Załącznika 1
	cyf. rz. III w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	lit. a w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3 pkt 5
	lit. c w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3 pkt 5
	lit. d w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3 pkt 5
	lit. e w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 do Załącznika 1 ust. 3

	cyf. rz. IV w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.2 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.2 do Załącznika 1
	cyf. rz. V w zał.2 do Załącznika 1



